DE SECULARIBVS VEL ORD. HVIVSMODI REGVLARIBVS) Secularia
ergo beneficia, & regularia Precibus sunt affecta; de secularibus dubitari non poterat, etsi pleraque existis etiam Precibus non comprehendantur, ut ostendimus supra, in verbo *super singulis beneficijs*, & ista secularia beneficia sunt

E 3

sunt

Requisita
ad benefi-
cium cu-
ratum.

Secularia
& Regu-
laria sub
Precibus
compre-
henduntur

sunt in multiplici differentia. Nam præter summas illas dignitates Cardinalatus, Patriarchatus, Primatus, Archiepiscopatus, Episcopatus, Abbacias seculares, & alias minoris notæ dignitates, ut Decanatus, Archidiaconatus, Archipresbyteratus, Primicerius sive Cantoria, Sacristia, Thesauraria, Præpositura, Prioratus secularis, officium & personatus, Ecclesia parochialis, Vicariæ perpetuæ, sunt beneficia secularia sine administratione, ut Canonicatus secularis, Præstimonium, Capellaniam, altaria, Hospitalia: quæ autem ex illis sub Nominationibus primarijs comprehenduntur, textus Indulti satis indicat, & nos ostendimus loco præcitato. Verum de Regularibus poterat dubitari an Preces illa caperent: cum videamus hujusmodi beneficia per gratias expectativas acceptari non posse, sed regularibus esse affecta, *cap. cum de beneficio de Præbend. in 6.* Idè in generali reservatione beneficiorum, non censentur reservata beneficia regularia, nisi specialiter exprimantur, *Gasspar de Perusia de Reservat. cap. 2. num. 12. Aeneas de Falcon. Tract. de Reservat. quest. 4. num. 29. Gomes. tract. de Expectativis num. 94. vers. Et ex istis possit inferri.* Regulare autem beneficium dicitur, quod regularibus contenti consuevit, vel ex ipsa fundatione, si illa lex per fundatorem data est; vel si de origine fundationis non constat, ex longæva possessione & inde causata præscriptione quadraginta vel plurium annorum, *Rota decis. 487. Nota quod impetranti, que est 22. tit. de Probatio. quod latissimè à Felino in cap. in nostram. num. 42. & 46. de Rescript. & Philippo Probo in cap. de beneficio, de Præbend. in 6. tractatum est, & decisum.* Licet itaque hujusmodi beneficia regularia regularibus conferantur, ut dictum est, non propterea desinent comprehendi sub Precibus, dummodo acceptentur à capaci, ut ex *Rebuffo tract. Nominat. quest. 15. num. 21. scripsit Gonzales ad Reg. viii. Cancell. glo. 8. nu. 26. & 27.* Regularia autem beneficia bifariam dicuntur: alia enim sunt quæ administrationem habent, ut Abbatia regularis, *cap. quanto in fi. de off. ord. officium, cap. cum singula de præbend. in 6. Prioratus conventuales, Clem. ne in agro, §. ceterum, de statu Monach. alia sunt beneficia simplicia, ut prioratus simplex, Monachatus & Canonicatus Regularis. Si enim simplici onere gravantur, cap. quod Dei timorem, cap. fin. de statu Monach. de quibus præter Io. Seluam tract. de Benef. part. I. quest. 2. nu. 78. vide Gonzales d. Reg. viii. gl. 8. nu. 112. & seqq.* Sed hæc à re nostrâ longius videri possunt abesse, & rareriter usu venire, iccirco missâ illâ faciamus, & ad textus nostri explicationem redeamus.